1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023                                                                      № 4284-П

Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд и жилых помещений в доме № 36б по улице Московская в г. Магнитогорске

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Магнитогорска от 26.08.2016 № 10363-П «О признании многоквартирного дома № 36 корпус Б по улице Московская аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Изъять для муниципальных нужд:
1)	земельный участок площадью 336 кв. м, указанный на схеме
№ 39055, выполненной управлением архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска (прилагается), под многоквартирным домом № 36б по улице Московская в г. Магнитогорске;
2)	жилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города Магнитогорска (Верховодова Е.Г.):
1)	направить настоящее постановление в Магнитогорский филиал Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Челябинской области;
2)	уведомить собственников жилых помещений об изъятии для муниципальных нужд земельного участка под многоквартирным домом
№ 36б по улице Московская в г. Магнитогорске в порядке, установленном действующим законодательством;
3)	уведомить собственников жилых помещений об изъятии жилых помещений в многоквартирном доме № 36б по улице Московская
в г. Магнитогорске в порядке, установленном действующим законодательством;
4)	направить собственникам жилых помещений копию настоящего постановления об изъятии земельного участка для муниципальных нужд
и жилых помещений в доме № 36б по улице Московская в г. Магнитогорске письмом с уведомлением о вручении;
5)	подготовить и направить проект соглашения с собственниками жилых помещений либо соглашение об изъятии жилого помещения
и предоставлении другого помещения взамен изымаемого, либо соглашение
о возмещении за жилое помещение и порядке изъятия жилого помещения.
3.	Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска (Глебова О.В.) провести мероприятия по постановке
на кадастровый учет земельного участка, указанного в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления, под многоквартирным домом, расположенным
по адресу: Челябинская область, г. Магнитогорск, ул. Московская, д. 36б.
4.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Беличенко О.С.) в течение десяти дней со дня издания постановления:
1)	опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения) в средствах массовой информации;
2)	разместить настоящее постановление (за исключением приложения на официальном сайте администрации города Магнитогорска в сети Интернет.
5.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магнитогорска	С.Н. Бердников

[bookmark: _GoBack]
Вр-1506571